
 
 

 

EX-2021-00080663- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

 El pedido de designación de lxs aspirantes a los cargos de ayudantxs alumnxs, ad 

honorem y por concurso, de las diferentes cátedras de la Escuela de Historia. Y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que se adjuntan a las presentes las actas elaboradas por los Jurados designados para 

evaluar a lxs postulantes y las notificaciones de los resultados obtenidos en cada caso.  

 Que el Consejo de la Escuela de Historia, en sesión del 9 de marzo de 2021, aprueba la 

propuesta de designación de lxs aspirantes a los cargos objeto de la convocatoria. 

 Que Secretaría Académica eleva las actuaciones con opinión favorable. 

 Que se ha dado cumplimiento a la Ordenanza del H.C.D. Nro. 4/02 (T.O. Res. Nro. 

464/05). 

  Que en sesión del día de la fecha por unanimidad y sobre tablas se aprueba la propuesta 

elevada al H.C.D. 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRCETIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E:  

ARTÍCULO 1° Aprobar los órdenes de mérito elaborados por los miembros de los Jurados 

intervinientes en la selección de ayudantes alumnos por concurso y ad honorem de la Escuela de 

Historia. 

ARTÍCULO 2° DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs, por concurso y ad honorem, de la Escuela 

de Historia desde el día de la fecha y por el término de 2 años conforme se detalla a continuación: 

• Antropología Social y Cultural: Candelaria Vietto D.N.I. 42.048.224  

• Didáctica Especial: 

- Agustín Felice D.N.I. 39.053.837 

- Álvaro Manuel Robledo D.N.I. 38.136.336 

• Economía Política: 

- Brenda Belén Castillo D.N.I. 39.447.775 

- Valentina Damiano D.N.I. 39.071.301  

- Agustín Costamagna D.N.I. 36.185.227 

- Iván Palacios Helmfelt D.N.I. 42.641.745 

• Historia Argentina I: 

- Ulises Agustín Fernández Roveda D.N.I. 40.248.744 

- Laura Ayelén Farías DNI 40.677.020 

- Macarena Sol Ubal D.N.I. 35.977.159 

- Luna Isadora Labat Iberlucea D.N.I. 39.935.666 

- María Rocío González Amaya D.N.I. 40.416.156 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

 

- Tomás Odilio Battaglino D.N.I. 40.105.769 

- Marco Schiavi D.N.I. 38.547.572 

- Regina Grisel Contizanetti D.N.I. 40.815.378 

• Historia Contemporánea: 

- Emiliano Jorge Giorgis D.N.I. 39.175.825 

- Julián Meneses D.N.I. 40.518.042 

- Cecilia Victoria Contestabile D.N.I. 29.605.002 

- Agustín Felice D.N.I. 39.053.837 

- Carla Julieta Lotumolo D.N.I. 41.322.311 

- Joaquín Avaro Acosta D.N.I. 37.133.420  

- Luis Horacio Parodi D.N.I. 37.317.709 

- Mauro Saavedra Accinelli D.N.I. 38.571.302 

- Emiliano Ventura Pereira D.N.I. 37.742.863 

• Historia de la Edad Media: 

- Pedro Pagliero D.N.I. 41.594.644 

- María Victoria Cima D.N.I. 40.749.545 

• Introducción a la Historia 

- Ana Clara Picco Lambert D.N.I. 27.542.049 

- Lucía Castellanos Benítez D.N.I. 42.694.256 

- Josefina Romero D.N.I. 41.116.735 

 

• Introducción a la Problemática Filosófica: Gabriela Mariana Falco D.N.I. 34.375.722 

• Metodología de la Investigación Histórica: María de los Milagros Ávila Cignetti D.N.I. 

37.638.396 

• Paleografía y Diplomática: Mauricio Lautaro Gómez Britos D.N.I. 36.132.421 

• Prehistoria y Arqueología: Lucía Justiniano D.N.I. 42.159.863 

ARTÍCULO 3° Las designaciones precedentes solo constituirán antecedentes académicos cuando 

vaya acompañada de las certificaciones de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs 

ayudantxs alumnxs en los períodos designados. 

ARTÍCULO 4° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 

Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANDADES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DE ABRIL DOS MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN Nº 70 
PJG 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


